



05 de noviembre de 2021.

Página 1 de 3

PROGRAMA PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0411

Objeto de la compra: Adquisición de Aires Acondicionados, Condensadora e Hidrolavadora para climatización de Diferentes Áreas del Programa Supérate, Dirigido a Mipymes.

Rubro: Sistema y equipos de climatización.

Planificada: Sí

Detalle

Item	¹ Código	² Cuenta	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	40151510	2.6.5.2.01	Hidrolavadora (bombas de lavado a presión) eléctrica de 2000 PSI, 110v/60Hz/2.5 hp.	UD	3	20,000.00	60,000.00
2.	30191501	2.6.5.7.01	Escalera tipo tijera de 6 pies doble acceso, Tramos en fibra de vidrio dieléctrica con peldaño estriado antideslizante en aluminio. Con zapata antideslizante.	UD	3	6,000.00	18,000.00
3.	60104707	2.6.3.4.01	Manómetro doble R410A de refrigerante con 3 mangueras de carga, 60 pulgadas de longitud cada una, codificadas por colores.	UD	4	2,500.00	10,000.00
4.	41113601	2.6.5.7.01	Amperímetro de gancho 400Amp TRMS Incluye: medidor de abrazadera, un juego de cables de prueba eléctrica, rojo y negro, dos pilas AAA.	UD	3	9,000.00	27,000.00
5.	40101701	2.6.5.4.01	Adquisición e instalación de aire acondicionado Inverter de 18,000 BTU, eficiencia 20, Incluir en la instalación montar el compresor en palometas en 2do piso y colocar protector de voltaje para el equipo, considerar que será instalado fuera de la ciudad, en la Provincial Bani y incluir una Garantía de 2 años.	UD	1	75,000.00	75,000.00
6.	40101701	2.6.5.4.01	Adquisición e instalación de aire acondicionado Inverter de 18,000 BTU, eficiencia 20, Incluir en la instalación colocar protector de voltaje para el equipo, considerar que será instalado fuera de la ciudad, en la Regional Valdesía en San Cristóbal e incluir una Garantía de 2 años.	UD	1	75,000.00	75,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

7.	40101701	2.6.5.4.01	Adquisición e instalación de una unidad de aire acondicionado Inverter de 24,000 BTU, eficiencia 20, Incluir en la instalación montar el compresor en palometas y colocar protector de voltaje para el equipo, considerar que será instalado fuera de la ciudad, en la Regional Valdesia en San Cristóbal e incluir una Garantía de 2 años.	UD	1	95,000.00	95,000.00
8.	40101701	2.6.5.4.01	Adquisición e instalación de aire acondicionado Inverter de 36,000 BTU, eficiencia 20, Incluir en la instalación la colocación del protector de voltaje para el equipo. Incluir una Garantía de 2 años.	UD	2	140,000.00	280,000.00
9.	40151601	2.6.5.4.01	Adquisición e instalación de compresor scroll 10 Toneladas, refrigerante 410A, 220V 3PH. Incluye desmonte de unidad de compresor viejo e instalación de la nueva, servicio de mantenimiento profundo serpentín evaporador, limpieza interna del sistema de tuberías, sustitución del filtro de línea de alta presión, realizar vacío del sistema y cargar refrigerante R410A, instalación de regulador/monitor de fase, limpieza de los difusores de aire suministro/retorno, limpieza de la tubería de drenaje, incluir materiales necesarios para instalación. Incluir una garantía de 2 años.	UD	1	200,000.00	200,000.00
10.	40101701	2.6.5.4.01	Adquisición e instalación de aire acondicionado tipo Split Inverter de 12,000 BTU, eficiencia 20, Incluir la instalación con palometas, colocar protector de voltaje para el equipo, incluir 30 pies de tubería de cobre 3/8", 30 pies de tubería de cobre 1/4", 4 armaflex de 7/8"x3/8", 40 pies de alambre 14-4, contemplar drenaje desde 2do nivel hasta el suelo, sistema de alimentación eléctrica de aproximadamente 40 pies. Incluir una Garantía de 2 años.	UD	1	55,000.00	55,000.00
11.	39121529	2.3.9.6.01	Monitor de fase 220v 3p.	UD	3	6,000.00	18,000.00
12.	40101701	2.6.5.4.01	Adquisición e instalación de aire acondicionado tipo Split Inverter de 12,000 BTU, eficiencia 20, Incluir la instalación con palometas, colocar protector de voltaje para el equipo, incluir 15 pies de tubería de cobre 3/8", 15 pies de tubería de cobre 1/4", 4 armaflex de 7/8"x3/8", 40 pies de alambre 14-4, contemplar drenaje desde 1er nivel hasta el suelo, sistema de alimentación eléctrica de aproximadamente 40 pies. Incluir una Garantía de 2 años.	UD	1	55,000.00	55,000.00
						Total	968,000.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

²Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-12	Almacén Km18, Dirección: Calle 27 recinto de INAPA, frente al Ayuntamiento y al Centro Educativo Jose Reyes, al lado de Kola Real (Entrando por el grupo modesto)	12 Ítems	Inmediata

Katherine Brito B.

Katherine Brito Báez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino